

Data : 22/08/2013
Hora : 15:24:08 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

| SMC - mtpc412
Pagina :0001 |

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 *

*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF	* ---	---	*-----	Descricao do Material	-----	* Unidade	*	* -- Data
-- *-- Qte.	-- *--	Unitario	-- *--	Total	----	*--	Tot. Nota	--*				

21.599.659/0001-86	ACIBRAS	PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000034918									
29/07/2013	180,000	1,60000	288,00	10			288,00					

HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO

Total do Fornec.: 288,00

11.737.260/0001-60	AFP LACRES LTDA EPP	000006274										
25/07/2013	5000,000	0,12000	600,00	07			600,00					

SELO DE SEGURANCA TIK COR BRANCA PECA

Total do Fornec.: 600,00

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000103										
01/07/2013	20,000	4,42000	88,40	10								
01/07/2013	70,000	1,74000	121,80	10			210,20					

LUVA GALVANIZADA DE 1" PECA

NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1/2" PECA

Total do Fornec.: 210,20

11.838.945/0001-01	ALLCONTROL ENGENHARIA LTDA	000000012										
18/07/2013	1,000	2.295,00000	2.295,00	10			2.295,00					

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/ F.F. 200MM PECA

Total do Fornec.: 2.295,00

05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	000023077										
30/07/2013	50,000	3,70000	185,00	07			185,00					

BOTTOM TAMANHO MEDIO (2CM) PARA MEMBROS DA CIPA PECA

Total do Fornec.: 185,00

25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	000016557										
23/07/2013	3,000	3,49000	10,47	07			10,47					

COPO DE BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 250ML PECA

25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	000016663										
29/07/2013	2,000	465,00000	930,00	10								
29/07/2013	1,000	1.500,00000	1.500,00	10			2.430,00					

NITRITO DE POTASSIO, CRISTAL (REAGENTE ACS) - KNO2 FRASCO

CLORETO DE OXIDO DE ZIRCONIO (IV) OCTAHIDRATADO FRASCO

Total do Fornec.:					2.440,47		
17.921.268/0001-69	ANCORA	COMERCIO E SERVICOS DE BOMBA	000000241				
01/07/2013	1,000	225,00000	225,00	07	225,00	ROTOR P/ BOMBA DARKA MODELO CH-9	PECA

Total do Fornec.:					225,00		
44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI	LTDA	000009381				
10/07/2013	5,000	177,00000	885,00	10	885,00	VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1/2" - ROSCADA S/FLANGE	PECA
44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI	LTDA	000009380				
19/07/2013	2,000	268,00000	536,00	10	536,00	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 50 MM PN 10	PECA

Total do Fornec.:					1.421,00		
86.527.751/0001-86	ANTONINOS	CAPOTARIA LTDA	000000371				
23/07/2013	9,000	12,00000	108,00	07	108,00	KIT FIXACAO BANCO KOMBI	PECA
86.527.751/0001-86	ANTONINOS	CAPOTARIA LTDA	000000372				
23/07/2013	1,000	565,00000	565,00	07	565,00	CAPOTA MARITIMA STRADA NORMAL	PECA
86.527.751/0001-86	ANTONINOS	CAPOTARIA LTDA	000000375				
23/07/2013	1,000	22,00000	22,00	07	22,00	DESLIZE CENTRAL DO BANCO - GOL	PECA

Total do Fornec.:					695,00		
97.552.492/0001-60	ARQUI RIO BRASIL	EQUIPAMENTOS PARA	000000044				
19/07/2013	100,000	12,95000	1.295,00	07	1.295,00	PASTA SUSPENSAS (LATERAL) EM CARTAO TIMBO - USO DERH	PECA

Total do Fornec.:					1.295,00		
01.616.841/0001-90	ART NOSSA MOVEIS	DECORACOES LTDA	000000033				
25/07/2013	1,000	530,00000	530,00	07		TAMPO MARFIM PARA MESA	PECA
25/07/2013	1,000	190,00000	190,00	07		TAMPO CINZA PARA MESA	PECA
25/07/2013	1,000	75,00000	75,00	07	795,00	PAINEL MDF PARA REPAROS EM MOVEIS	PECA

Total do Fornec.:					795,00		
03.685.549/0001-55	ASPERBRAS	BAHIA LTDA	000009519				
09/07/2013	900,000	19,86000	17.874,00	10	17.874,00	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA

Total do Fornec.:					17.874,00		
03.606.047/0001-91	ATACADAO DO LABORATÓRIO	LTDA ME	000001009				
29/07/2013	5,000	650,00000	3.250,00	07		CHUVEIRO DE EMERGENCIA COM LAVA OLHOS	PECA
29/07/2013	1,000	480,00000	480,00	07	3.730,00	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA	PECA

Total do Fornec.:	3.730,00				
38.542.718/0024-79 ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S.	000109632				
23/07/2013	1,000	26,30000	26,30	07	
23/07/2013	33,000	35,90000	1.184,70	07	
23/07/2013	2,000	2,30000	4,60	07	1.215,60

Total do Fornec.:	1.215,60				
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017600				
03/07/2013	26360,000	0,55000	14.498,00	10	14.498,00
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017952				
23/07/2013	26690,000	0,55000	14.679,50	10	14.679,50
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017838				
23/07/2013	26070,000	0,55000	14.338,50	10	14.338,50
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000018098				
26/07/2013	26790,000	0,55000	14.734,50	10	14.734,50

Total do Fornec.:	58.250,50				
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000012965				
26/07/2013	11,370	900,00000	10.233,00	10	10.233,00

Total do Fornec.:	10.233,00				
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA	000001527				
05/07/2013	1,000	64,50000	64,50	07	
05/07/2013	1,000	64,50000	64,50	07	129,00
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA	000001559				
17/07/2013	2,000	64,50000	129,00	07	
17/07/2013	1,000	28,50000	28,50	07	157,50

Total do Fornec.:	286,50				
10.481.256/0001-11 BRANDAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	000001267				
17/07/2013	200,000	18,66000	3.732,00	10	3.732,00

Total do Fornec.:	3.732,00				
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000008055				

REJUNTE FLEXIVEL BRANCO (SACO C/ 5KG)	QUILO
PISO PORCELANATO 52 X 52	M.QUADR
ESPACADOR 1,5MM (PACOTE C/100)	PACOTE

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO

ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)	TONELAD
--	---------

CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	PECA
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	PECA
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	PECA
BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N.42 - P/ MOTOQUEIRO	PAR

CIMENTO	SACO
---------	------

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 150 MM PN 10/16	PECA
--	------

03/07/2013	2,000	636,00000	1.272,00	10	1.272,00		
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000008143		VALVULA AWWA WAFER BORBOLETA C/ACION.MANUAL DE 800MM PN-10	PECA
18/07/2013	2,000	27.000,00000	54.000,00	10	54.000,00		
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000008246		VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608	PECA
22/07/2013	5000,000	26,98000	134.900,00	10		VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608	PECA
22/07/2013	100,000	39,38000	3.938,00	10		VALVULA P/ CORTE 1" MODELO 608	PECA
22/07/2013	70,000	72,72000	5.090,40	10	143.928,40		

Total do Fornec.:		199.200,40					
11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME				000000101		PLACA EM PVC 3MM C/ APLICACAO DE ADESIVO - IDENTIF. FUNC.	PECA
01/07/2013	2,000	30,00000	60,00	07	60,00		

Total do Fornec.:		60,00					
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002468		CURVA 90° SOLDAVEL DE 25 X 3/4"	PECA
23/07/2013	60,000	1,00000	60,00	10		CURVA 90° SOLDAVEL DE 50 X 1 1/2"	PECA
23/07/2013	15,000	4,70000	70,50	10		CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
23/07/2013	10,000	6,68000	66,80	10		CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 75 (DE 85MM)	PECA
23/07/2013	10,000	16,30000	163,00	10		CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
23/07/2013	20,000	8,65000	173,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	PECA
23/07/2013	400,000	4,18000	1.672,00	10		LUVA PVC COM ROSCA 3/4"	PECA
23/07/2013	60,000	0,55000	33,00	10		LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/2"	PECA
23/07/2013	10,000	1,35000	13,50	10		PLUG COM ROSCA DE 1/2"	PECA
23/07/2013	30,000	0,18000	5,40	10		TE 90° COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110MM X 110MM)	PECA
23/07/2013	5,000	42,35000	211,75	10	2.468,95		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002539		CAP PVC JE DN 140 (DE 160MM)	PECA
23/07/2013	4,000	35,00000	140,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	PECA
23/07/2013	50,000	20,00000	1.000,00	10	1.140,00		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002538		PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR	BISNAGA
23/07/2013	50,000	3,10000	155,00	10	155,00		

| Data : 22/08/2013
Hora : 15:25:17 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

| SMC - mtpc412
Pagina :0002 |

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 *

*-- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----*	NF	* --	---	*----- Descricao do Material	-----*	Unidade	*	*-- Data
-- Qte.	--	Unitario	--*	Total	-----*	Tot. Nota	--*				

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002537			CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 200 PECA				
26/07/2013	20,000	36,00000	720,00	10							
26/07/2013	150,000	1,98000	297,00	10		1.017,00	ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA (RESINA) BOLSA (JE) CER. X PVC DN100 PECA				

Total do Fornec.: 4.780,95

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001112			CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT				
02/07/2013	1,000	436,05000	436,05	07		436,05					
21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001148			CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT				
29/07/2013	1,000	5.144,50000	5.144,50	07		5.144,50					

Total do Fornec.: 5.580,55

19.525.302/0015-07 CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TER				000005890			ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 40CM (RABICHO)		PECA		
01/07/2013	1,000	3,29000	3,29	07							
01/07/2013	1,000	8,40000	8,40	07			ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO (MAXSEAL)		PECA		
01/07/2013	1,000	178,00000	178,00	07			VASO SANITARIO C/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA EM LOUCA		PECA		
01/07/2013	2,000	1,90000	3,80	07		193,49	PARAFUSO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO C/ BUCHA S10		PAR		

Total do Fornec.: 193,49

21.563.481/0001-13 CASTELO DA BORRACHA LTDA				000000408			MANGUEIRA CHATA CDFA 4"		M.LINEA		
08/07/2013	15,000	11,90000	178,50	07		178,50					

Total do Fornec.: 178,50

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA				000027254			ACUCAR CRISTAL		PACOTE		
02/07/2013	100,000	7,50000	750,00	07		750,00					

Total do Fornec.: 750,00

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME	000005507	TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM	PECA
12/07/2013 20,000 8,28000 165,60 07 165,60			
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME	000005508	CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X	PECA
12/07/2013 10,000 3,10000 31,00 07			
12/07/2013 25,000 11,80000 295,00 07 326,00		RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI	PECA
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME	000005509	TRENA METRICA - 5M	PECA
12/07/2013 20,000 6,20000 124,00 07 124,00			
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME	000005510	BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"	PECA
12/07/2013 100,000 0,18000 18,00 10			
12/07/2013 300,000 0,22000 66,00 10		LUVA PVC SOLDABEL 3/4"	PECA
12/07/2013 100,000 0,30000 30,00 10 114,00		TE 90° SOLDABEL DE 3/4"	PECA

Total do Fornec.:	729,60		
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000159	MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA
02/07/2013 1,000 130,30000 130,30 07 130,30			
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000163	MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA
19/07/2013 1,000 664,40000 664,40 07 664,40			

Total do Fornec.:	794,70		
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000039531	SOLDA DE ESTANHO CARRETEL 1,5MM - 500G	PECA
04/07/2013 10,000 46,80000 468,00 07 468,00			
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000039683	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	PECA
09/07/2013 50,000 2,80000 140,00 07 140,00			
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000040070	SERRA MARMORE	PECA
17/07/2013 1,000 229,00000 229,00 08 229,00			
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000040053	ABRCADEIRA TIPO CUNHA 2"	PECA
26/07/2013 10,000 2,50000 25,00 07			
26/07/2013 2,000 44,90000 89,80 10		REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA SOLDABEL 60MM X 2"	PECA
26/07/2013 12,000 10,48334 125,80 10		TUBO DE PVC SOLDABEL DE 2" (60MM)	. M.LINEA
26/07/2013 2,000 16,90000 33,80 10 274,40		REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"	PECA

Total do Fornec.:	1.111,40		
46.882.411/0001-59 COMTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO	000003142	AUTO TRANSFORMADOR TRIFASICO 50KVA 220/440V NEUTRO 254V - A	PECA
30/07/2013 3,000 2.686,66667 8.060,00 08 8.060,00			
46.882.411/0001-59 COMTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO	000003191	AUTO TRANSFORMADOR TRIFASICO 50KVA 220/440V NEUTRO 254V - A	PECA
30/07/2013 1,000 4.280,00000 4.280,00 08 4.280,00			

Total do Fornec.:	12.340,00				
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000015408					
02/07/2013	1,000	4,74000	4,74	07	
02/07/2013	1,000	17,42000	17,42	07	
02/07/2013	1,000	28,25000	28,25	07	
02/07/2013	1,000	123,67000	123,67	07	
02/07/2013	1,000	25,92000	25,92	07	200,00

DISJUNTOR 1 X 10A	PECA
DISJUNTOR 2 X 10A	PECA
DISJUNTOR 3 X 32A	PECA
DISJUNTOR MOTOR 0,6/1,0A	PECA
TOMADA DE SOBREPOR 3P+T 32A 380V	PECA

05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000016092					
30/07/2013	6,000	6,00000	36,00	07	
30/07/2013	10,000	9,50000	95,00	07	
30/07/2013	3,000	4,00000	12,00	07	
30/07/2013	2,000	10,00000	20,00	07	
30/07/2013	1,000	1,00000	1,00	07	
30/07/2013	30,000	2,95000	88,50	07	
30/07/2013	1,000	5,00000	5,00	07	257,50

CAIXA 4 X 2 SISTEMA X	PECA
TOMADA C/ 2 RJ45 COMPLETA (CAIXA 4 X 2)	PECA
PLACA CEGA REDONDA	PECA
CALHA CHANFRADA 2 X 40W	PECA
COTOVELO 90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM	PECA
CABO PP 3 X 2,5MM	M.LINEA
PLUG FEMEA 3P (2P + T) 20A 250V	PECA

Total do Fornec.:	457,50				
26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP 000001403					
01/07/2013	31,000	0,70000	21,70	07	
01/07/2013	8,000	1,55000	12,40	07	
01/07/2013	11,000	0,60000	6,60	07	
01/07/2013	12,000	8,70000	104,40	07	
01/07/2013	22,000	5,50000	121,00	07	
01/07/2013	40,000	5,50000	220,00	07	486,10

ABRACADEIRA TIPO CUNHA DE 1 1/2"	PECA
CURVA 90. PVC 1 1/2"	PECA
LUVA PVC 1 1/2"	PECA
TUBO ELETRODUTO PVC 1 1/2" X 3M	PECA
CABO FLEXIVEL 16MM 750V VERDE	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO	M.LINEA

Total do Fornec.:	486,10				
07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L 000001896					
09/07/2013	3,000	96,66667	290,00	07	290,00
07.905.319/0001-05 COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS L 000001895					
09/07/2013	1,000	350,00000	350,00	07	350,00

CAIBRO DE MADEIRA 15 X 5,5 X 6,0M	PECA
PORTEIRA DE MADEIRA	PECA

Total do Fornec.:	640,00				
04.463.413/0001-63 DAVOP COM DE FERRAGENS E MAT PARA C 000008346					

FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	PECA
--------------------------	------

23/07/2013	2000,000	1,57000	3.140,00	10	3.140,00
------------	----------	---------	----------	----	----------

Total do Fornec.:	3.140,00
-------------------	----------

21.600.655/0001-70 DEC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORM 000004326	
15/07/2013	8,000 50,00000 400,00 07

PRATELEIRA LAMINADO MELAMINICO BP

PECA

15/07/2013	11,000 50,00000 550,00 07	950,00
------------	---------------------------	--------

PRATELEIRA EM LAMINADO MELAMINICO BP 18MM

PECA

Total do Fornec.:	950,00
-------------------	--------

03.316.661/0001-19 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 000207201	
09/07/2013	8,000 13,50000 108,00 07

LIMPA BAU

GALAO

Total do Fornec.:	108,00
-------------------	--------

15.166.292/0001-04 DIFERENCIAL TEMPER LTDA - ME 000000082	
11/07/2013	0,840 76,19050 64,00 07

VIDRO LISO INCOLOR 4MM

M.QUADR

Total do Fornec.:	64,00
-------------------	-------

53.153.649/0001-09 DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000021169	
18/07/2013	5,000 2.820,00800 14.100,04 07

CONVERSOR DE SINAL PARA MEDIDOR DE VAZAO

PECA

Total do Fornec.: 14.100,04

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 *

03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	000004720	ACUCAR CRISTAL	PACOTE
25/07/2013	100,000	7,44000	744,00	

13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EP 000001223	OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS)	LITRO
23/07/2013	100,000	5,76000	576,00 07 576,00

11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000004339	BROCA AR 8 MM	PECA
02/07/2013	2,000 6,00000	12,00 07		
02/07/2013	2,000 3,50000	7,00 07	BROCA VIDIA (8,0MM) 5/16	PECA
02/07/2013	4,000 3,50000	14,00 07	CONDUITE PEVEDUTO 1 1/2"	M.LINEA
02/07/2013	8,000 5,99000	47,92 07	BOX RETO DE ALUMINIO 11/2"	PECA
		80,92		
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000004451	MOTO ESMERIL BANCADA C/ MOTOR 1/2 HP BIVOLT 3500 RPM	PECA
04/07/2013	2,000 134,90000	269,80 07		
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000004452	TAMPA CONDULETE P/ CEGA 1"	PECA
04/07/2013	10,000 2,00000	20,00 07		
04/07/2013	25,000 1,50000	37,50 07	TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA	PECA
04/07/2013	1,000 104,55000	104,55 07	FERRO DE SOLDA MACHADINHA 220 V	PECA
		162,05		
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000003979	ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"	PECA
12/07/2013	10,000 0,50000	5,00 07		
12/07/2013	9,000 1,35000	12,15 07	ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4	PECA
12/07/2013	3,000 1,70000	5,10 07	ANEL DE PORCELANA PROTECAO P/ FUSIVEL DIAZED 25/63A	PECA
12/07/2013	3,000 14,90000	44,70 07	BASE FUSIVEL DIAZED 35/63A	PECA
12/07/2013	1,500 4,00000	6,00 07	CABO PP 4 X 2,50MM	M.LINEA
12/07/2013	10,000 5,49000	54,90 07	CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO	M.LINEA
12/07/2013	10,000 6,95000	69,50 07	CABO 16.0MM2 1KV PRETO	M.LINEA

12/07/2013	1,000	22,90000	22,90	07	CHAVE COMUTADORA 22MM 2P	PECA
12/07/2013	2,000	13,90000	27,80	07	CHAVE LIGA/DESLIGA P/ MOTOR ELETRICO	PECA
12/07/2013	3,000	0,59000	1,77	07	CONDUITE CORRUGADO CINZA FORTE 3/4"	M.LINEA
12/07/2013	6,000	3,50000	21,00	07	CONDULETE MULTIPLO 3/4"	PECA
12/07/2013	2,000	4,99000	9,98	07	PRENSA CABO PVC 3/4"	PECA
12/07/2013	2,000	10,90000	21,80	07	CURVA ELETRODUTO 90. (192) DE 3"	PECA
12/07/2013	5,000	1,79000	8,95	07	CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"	PECA
12/07/2013	1,000	29,90000	29,90	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 20A	PECA
12/07/2013	1,000	36,90000	36,90	07	HASTE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADO A FOGO 2,4M X 3/16"	PECA
12/07/2013	1,000	13,90000	13,90	07	INTERRUPTOR BIPOLAR	PECA
12/07/2013	2,000	10,90000	21,80	07	LAMPADA FLUORESCENTE COMP. ESPIRAL 23W X 220V	PECA
12/07/2013	2,000	10,90000	21,80	07	LAMPADA FLUORESCENTE COMP. ESPIRAL 23W X 127V	PECA
12/07/2013	3,000	2,95000	8,85	07	LUVA ELETRODUTO PVC CR (192) DE 3"	PECA
12/07/2013	5,000	4,50000	22,50	07	PINO ADAPTADOR 2P+T PARA 2P	PECA
12/07/2013	10,000	2,50000	25,00	07	PINO MACHO CHATO BIPOLAR	PECA
12/07/2013	7,000	4,00000	28,00	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	PECA
12/07/2013	2,000	15,50000	31,00	07	QUADRO SOBREPOR TRES DISJUNTORES	PECA
12/07/2013	3,000	5,90000	17,70	07	TAMPA DIAZED 63A	PECA
12/07/2013	5,000	1,50000	7,50	07	TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA	PECA
12/07/2013	14,000	0,25000	3,50	07	TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"	PECA
12/07/2013	2,000	2,95000	5,90	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2	PECA
12/07/2013	3,000	14,90000	44,70	07	TOMADA MULTIPLA N°4	PECA
12/07/2013	2,000	27,90000	55,80	07	TUBO ELETRODUTO 3"	PECA
12/07/2013	10,000	2,52000	25,20	07	UNIDUTE CONICO 3/4"	PECA
12/07/2013	1,000	8,38000	8,38	07	BATERIA ALCALINA 9V	PECA

719,88

Total do Fornec.: 1.232,65

21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000016951
25/07/2013 10,000 8,96000 89,60 07	
25/07/2013 3,000 42,86000 128,58 07	218,18

LAMPADA FLUORESCENTE 14W T-5	PECA
REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 14W C/ AFP	PECA

Total do Fornec.:		218,18					
19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA				000002583		TOMADAP 2P + T C/ PLACA P/ CONDULETE 3/4"	PECA
18/07/2013	1,000	5,87000	5,87	07			
18/07/2013	30,000	3,66000	109,80	07	115,67	CABO PP 3 X 2,5MM	M.LINEA
19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA				000002674		CANALETA 20 X 10 X 2100 SIST X	PECA
25/07/2013	10,000	4,57000	45,70	07			
25/07/2013	10,000	2,19000	21,90	07		PLUG MACHO PADRAO BRAS. 2P+T 10A	PECA
25/07/2013	10,000	5,35000	53,50	07	121,10	TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL	PECA

Total do Fornec.:		236,77					
17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT				000000917		MASSA ASFALTICA	TONELAD
30/07/2013	1065,020	228,00000	242.824,56	10			
30/07/2013	17300,000	2,10000	36.330,00	10	279.154,56	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	LITRO

Total do Fornec.:		279.154,56					
19.179.340/0001-50 FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA				000006465		CADEADO 20MM	PECA
25/07/2013	250,000	6,15000	1.537,50	07	1.537,50		

Total do Fornec.:		1.537,50					
21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I				000050784		CIMENTO CP V	SACO
04/07/2013	10,000	21,50000	215,00	10	215,00		

Total do Fornec.:		215,00					
23.835.374/0001-22 FLORA TROPICAL LTDA				000000276		COROA DE FLORES	PECA
19/07/2013	1,000	200,00000	200,00	07	200,00		

Total do Fornec.:

200,00

Data : 22/08/2013
Hora : 15:27:32

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

|
| SMC - mtpc412
Pagina :0004 |

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 *

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *---
-* *- Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA 000004609
04/07/2013 400,000 10,44000 4.176,00 10 4.176,00

ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN150 PECA

Total do Fornec.: 4.176,00

06.972.908/0001-43 GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATI 000000913
23/07/2013 1,000 3.358,00000 3.358,00 08 3.358,00

RACK 44U X 870 9213,5 X 60 X 87) C/ 4 VENTILADORES PECA

Total do Fornec.: 3.358,00

05.582.844/0001-01 HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN 000001200
17/07/2013 4,000 65,00000 260,00 10
17/07/2013 20,000 75,00000 1.500,00 10 1.760,00

EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 75MM-PN10 - NBR7675-EFJE1 PECA

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM PECA

Total do Fornec.: 1.760,00

13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000000726
26/07/2013 90,000 232,00000 20.880,00 10 20.880,00

TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO PECA

13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000000727
26/07/2013 10,000 232,00000 2.320,00 10 2.320,00

TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO PECA

Total do Fornec.: 23.200,00

09.271.251/0001-85 IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRA 000000820
18/07/2013 5,000 18,80000 94,00 07 94,00

ALICATE UNIVERSAL DE 8"- CABO ISOLADO PECA

Total do Fornec.: 94,00

17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA 000000208
15/07/2013 1,000 45,00000 45,00 07 45,00

CARTAO DE VISITA CENTO

Total do Fornec.: 45,00

24.573.727/0001-26	INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR	000004690
09/07/2013	300,000	14,80000
	4.440,00	07
	4.440,00	

CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)

PECA

Total do Fornec.: 4.440,00

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000043
11/07/2013	692,000	9,10405
	6.300,00	10
	6.300,00	

SAL MOIDO SEM IODO

SACO

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000030
11/07/2013	708,000	9,09624
	6.440,13	10
	6.440,13	

SAL MOIDO SEM IODO

SACO

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000038
26/07/2013	708,000	9,09624
	6.440,13	10
	6.440,13	

SAL MOIDO SEM IODO

SACO

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000051
26/07/2013	692,000	9,10405
	6.300,00	10
	6.300,00	

SAL MOIDO SEM IODO

SACO

Total do Fornec.: 25.480,28

08.824.171/0005-70	JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA	000008360
30/07/2013	1,000	1.376,94000
	1.376,94	08
	1.376,94	

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220V SPLIT

PECA

Total do Fornec.: 1.376,94

08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP	000001093
10/07/2013	3,000	35,86000
	107,58	07
	107,58	

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9386A CYAN (REF.88)

PECA

Total do Fornec.: 107,58

00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	000002770
26/07/2013	2000,000	54,46000
	108.920,00	08

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

26/07/2013	750,000	62,84000
	47.130,00	08

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA

26/07/2013	250,000	57,54996
	14.387,49	08
	170.437,49	

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

Total do Fornec.: 170.437,49

13.190.219/0001-42	LF COMERCIO DE VARETAS E SOLDAS LTD	000000184
03/07/2013	80,000	50,00000
	4.000,00	07

VARETA FLEXIVEL 8MM X 2M - NOVA

PECA

03/07/2013	4,000	75,00000
	300,00	07

ACIONADOR MANUAL A7

PECA

03/07/2013	4,000	60,00000
	240,00	07

PONTA HELICOIDAL P.6

PECA

03/07/2013	4,000	60,00000
	240,00	07

PONTA RECUPERADORA P.5

PECA

03/07/2013	4,000	40,00000
	160,00	07
	4.940,00	

PONTA SEM FIM 2 1/2"

PECA

Total do Fornec.:					4.940,00		
08.287.398/0002-81	LIMPAPEL RJ	COMERCIO DE PAPEIS	LTDA	000073936		ALCOOL	LITRO
26/07/2013	400,000	3,54000	1.416,00	07	1.416,00		

Total do Fornec.:					1.416,00		
07.150.627/0001-78	LOPES E GUEDES	EXTRAÇÃO DE AREIA	LT	000000213		AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC
18/07/2013	18,000	64,00000	1.152,00	10	1.152,00		

Total do Fornec.:					1.152,00		
07.885.913/0001-81	LUMINUS	COMERCIAL ELETRICA	LTDA - E	000002034		LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W	PECA
02/07/2013	100,000	6,98000	698,00	07	698,00		

Total do Fornec.:					698,00		
14.059.194/0001-05	LZ	COMERCIO EIRELI		000000958		CABO DE COBRE NU 50MM2	M.LINEA
04/07/2013	200,000	16,90000	3.380,00	07	3.380,00		

Total do Fornec.:					3.380,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000228		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
01/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000230		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
15/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000231		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
16/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000232		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
17/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000233		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
19/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		
03.857.002/0001-90	M & M	MINERACAO	LTDA - ME	000000235		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
26/07/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00		

Total do Fornec.:					25.680,00		
17.363.687/0001-22	MARIA RAMOS DE MELO	- ME		000000017		PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO	PECA
08/07/2013	20,000	13,57000	271,40	07		BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA	PECA
08/07/2013	20,000	11,00000	220,00	07		CADEADO 20MM	PECA
08/07/2013	30,000	4,58000	137,40	07	628,80		

Total do Fornec.:		628,80					
11.462.477/0001-05	MARIANO LUBRIFICANTES LTDA	000054941				OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS)	LITRO
01/07/2013	140,000 7,25000 1.015,00	07		1.015,00			

Total do Fornec.:		1.015,00					
19.653.054/0020-47	MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA	000111912				BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38	PAR
03/07/2013	10,000 37,10000 371,00	07				BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40	PAR
03/07/2013	30,000 37,10000 1.113,00	07				BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45	PAR
03/07/2013	4,000 37,10000 148,40	07		1.632,40			

Total do Fornec.:		1.632,40					
09.655.998/0001-37	METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001068				PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"	PECA
23/07/2013	3000,000 1,70000 5.100,00	10				TUBETE DE 1/2" CURTO	PECA
23/07/2013	3000,000 1,70000 5.100,00	08		10.200,00			

Total do Fornec.:		10.200,00					
04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	000000333				TAMPA CHAPA 14	PECA
29/07/2013	2,000 280,00000 560,00	07		560,00			

Total do Fornec.:		560,00					
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	000002203				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
03/07/2013	15,000 545,00000 8.175,00	10		8.175,00		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	000002188				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
03/07/2013	27,000 546,00000 14.742,00	10		14.742,00		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	000002220				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
10/07/2013	27,000 546,00000 14.742,00	10		14.742,00		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	000002254					
23/07/2013	27,000 546,00000 14.742,00	10		14.742,00			

Total do Fornec.:		52.401,00					
12.729.583/0001-75	MITO ESPORTE CONFECCAO LTDA - ME	000000217				CAMISA EM MALHA DRY FIT	PECA
15/07/2013	40,000 27,40000 1.096,00	07		1.096,00			

Total do Fornec.:		1.096,00					
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000003049				ESTOJO P/ CINTURA (POCHETE)	PECA
05/07/2013	50,000 87,90000 4.395,00	07		4.395,00			

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000003089		
17/07/2013	2,000	759,00000	1.518,00	08 1.518,00

AR CONDICIONADO DE JANELA 7500 BTU'S

PECA

Total do Fornec.: 5.913,00

05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIM	000011317		
09/07/2013	150,000	9,40000	1.410,00	07 1.410,00

CAFE

QUILO

Total do Fornec.: 1.410,00

00.761.877/0002-86	PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000030697		
15/07/2013	50,000	3,60000	180,00	07 180,00

ETIQUETA AUTOADESIVA 107 X 36 MM

CENTO

Total do Fornec.: 180,00

05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003123		
03/07/2013	1,000	8,96000	8,96	07

LUVA PVC 2"

PECA

03/07/2013	1,000	57,51000	57,51	10
------------	-------	----------	-------	----

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 60MM X 2"

PECA

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 *

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003123	UNIAO PVC CR DE 1.1/2"	PECA
03/07/2013 2,000 18,81000 37,62 10			
03/07/2013 3,000 37,26000 111,78 10 215,87		REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"	PECA
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003119	MASSA EPOXI	CAIXA
08/07/2013 1,000 5,90000 5,90 07			
08/07/2013 1,000 72,90000 72,90 07 78,80		SIFAO CROMADO	PECA
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003112	FILTRO INDUSTRIAL C/ VAZAO 200L/H COPO TRANSP CARVAO ATIVO	PECA
17/07/2013 3,000 154,90000 464,70 07 464,70			
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003155	FILTRO INDUSTRIAL C/ VAZAO 200L/H COPO TRANSP CARVAO ATIVO	PECA
22/07/2013 3,000 154,90000 464,70 07 464,70			

06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFOR	000028270	BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	PECA
23/07/2013	10,000	29,99000	299,90	07
23/07/2013	10,000	34,90000	349,00	07
23/07/2013	10,000	8,99000	89,90	07
23/07/2013	5,000	1,80000	9,00	07
			747,80	
			CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)	PECA
			GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527	PECA
			PRANCHETA DE EUCATEX	PECA

21.550.900/0001-82	PAVAN	MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	000129178			TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMADA	PECA
04/07/2013	1,000	64,76000	64,76	07			
04/07/2013	1,000	8,24000	8,24	07	73,00	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 40CM (RABICHO)	PECA

21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032492		MISTURA (C)	M.CUBIC
02/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00	

21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032647			MISTURA (C)	M.CUBIC
08/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032810			BICA CORRIDA	M.CUBIC
12/07/2013	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032798			MISTURA (C)	M.CUBIC
12/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032844			MISTURA (C)	M.CUBIC
15/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032978			MISTURA (C)	M.CUBIC
18/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033051			BRITA N. 1	M.CUBIC
19/07/2013	15,000	72,30000	1.084,50	10	1.084,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033114			MISTURA (C)	M.CUBIC
22/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033102			BICA CORRIDA	M.CUBIC
22/07/2013	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033068			BICA CORRIDA	M.CUBIC
22/07/2013	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033244			BRITA N. 1	M.CUBIC
25/07/2013	15,000	72,30000	1.084,50	10	1.084,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033382			MISTURA (C)	M.CUBIC
29/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000033419			MISTURA (C)	M.CUBIC
30/07/2013	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		

Total do Fornec.:	23.694,00						
45.010.717/0001-52	POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000032301				TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA
08/07/2013	250,000	25,00000	6.250,00	10	6.250,00		

Total do Fornec.:	6.250,00						
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000597				ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	PECA
01/07/2013	30,000	45,00000	1.350,00	10	1.350,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000605				LAJOTA PARA POCO	PECA
05/07/2013	3000,000	1,46000	4.380,00	10	4.380,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000609				LAJOTA PARA POCO	PECA
17/07/2013	3000,000	1,46000	4.380,00	10	4.380,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000611				LAJOTA PARA POCO	PECA
22/07/2013	1000,000	1,46000	1.460,00	10	1.460,00		
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000612				LAJOTA PARA POCO	PECA
22/07/2013	1500,000	1,46000	2.190,00	10	2.190,00		

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES	NETO LTDA - ME	000000617		
23/07/2013	1500,000	1,46000	2.190,00	10	2.190,00

LAJOTA PARA POCO

PECA

Total do Fornec.: 15.950,00

12.850.204/0001-09	QUIMLAB PRODUTOS CIENTIFICOS	LTDA	000001563		
23/07/2013	1,000	156,04000	156,04	10	
23/07/2013	1,000	156,04000	156,04	10	
23/07/2013	1,000	156,04000	156,04	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	
23/07/2013	6,000	156,04000	936,24	10	5.149,32

SOLUCAO PADRAO PH 4,0	FRASCO
SOLUCAO PADRAO PH 7,0	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE PH 10,000	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 10 UMHOS/CM	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 1413 US/CM	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 100 US/CM	PECA
SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 147 US/CM	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE CONDUTIVIDADE 500 UMHOS/CM	FRASCO

Total do Fornec.: 5.149,32

07.479.143/0001-77	REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO	LTDA-	000001454		
25/07/2013	30,000	364,26000	10.927,80	07	10.927,80

CONVERSOR DE SINAL DE CORRENTE 4-20 MA PARA 0-10 VOLT

PECA

Total do Fornec.: 10.927,80

71.251.029/0001-94	RV COMERCIO DE PAPEIS	LTDA	000008880		
26/07/2013	4,000	93,40000	373,60	07	
26/07/2013	150,000	8,90000	1.335,00	07	1.708,60

CPD-10 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA
PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2

RESMA

Total do Fornec.: 1.708,60

10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO	LTDA	000000728		
15/07/2013	4,000	447,00000	1.788,00	10	1.788,00

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 250MM - NBR7675-LCRJM

PECA

Total do Fornec.: 1.788,00

01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO	LTDA	000001932		
26/07/2013	122,000	23,43000	2.858,46	07	
26/07/2013	170,000	23,43000	3.983,10	07	
26/07/2013	38,000	23,43000	890,34	07	
26/07/2013	42,000	23,43000	984,06	07	8.715,96

JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	PECA
JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"	PECA
JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	PECA
JALECO EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG"	PECA

Total do Fornec.:	8.715,96				
10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - EP 000000355					
08/07/2013	3,000	78,88000	236,64	07	236,64

Total do Fornec.:	236,64				
12.321.185/0001-15 STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA 000000256					
29/07/2013	8,170	51,16279	418,00	07	418,00

Total do Fornec.:	418,00				
11.449.368/0001-58 SULMINEIRA LTDA ME 000000100					
01/07/2013	10,000	7,75000	77,50	07	77,50

Total do Fornec.:	77,50				
30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA 000046720					
09/07/2013	7270,000	2,18000	15.848,60	10	15.848,60

Total do Fornec.:	15.848,60				
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000004183					
05/07/2013	30,000	2,10000	63,00	07	
05/07/2013	50,000	3,89960	194,98	07	

CARRINHO DE MAO RODA DE PNEU COM CAMARA	+ PECA
PERSIANA VERTICAL EM PVC	M.QUADR
DISCO DE CORTE 180 X 1,6 X 22,2MM	PECA
PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO
CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)	CAIXA
ETIQUETA AUTOADESIVA 107 X 36 MM	CENTO

+-----+ Data : 22/08/2013 Hora : 15:32:20 SMC - mtpc412 Pagina :0006 +-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
+-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*										* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2013 a 31/07/2013 * +-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*									
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000004183										FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M - TRANSPARENTE ROLO									
05/07/2013 200,000 1,92000 384,00 07										SALIENTADOR - COR AMARELA PECA									
05/07/2013 50,000 0,65000 32,50 07 674,48																			
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000004306										CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49) PECA									
15/07/2013 2,000 57,90000 115,80 07										CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29) PECA									
15/07/2013 10,000 57,90000 579,00 07										CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) PECA									
15/07/2013 5,000 78,00000 390,00 07 1.084,80																			

Total do Fornec.: 1.759,28																			
25.250.044/0001-09 TABLAS COMERCIO LTDA 000021053										TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO PECA									
17/07/2013 1,000 966,00000 966,00 07 966,00																			

Total do Fornec.: 966,00																			
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA 000000332										AGUA MINERAL (GALAO 20L) GALAO									
17/07/2013 2,000 13,60000 27,20 07 27,20																			

Total do Fornec.: 27,20																			
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000487536										TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) M.LINEA									
15/07/2013 4000,000 1,16000 4.640,00 10 4.640,00																			

Total do Fornec.: 4.640,00																			
04.036.050/0001-80 TOP PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA 000000014										DRTO-02 ORDEM DE SERVICO (DO-02) BLOCO									
01/07/2013 50,000 2,40000 120,00 07 120,00																			

Total do Fornec.: 120,00																			
01.982.481/0001-40 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA- 000001963										CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88) PECA									

09/07/2013	4,000	49,25000	197,00	07	
09/07/2013	2,000	37,50000	75,00	07	
09/07/2013	2,000	37,50000	75,00	07	
09/07/2013	2,000	154,00000	308,00	07	655,00

Total do Fornec.: 655,00

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO	IRMAOS MENDES	000016898		
12/07/2013	10,000	40,80000	408,00	07	408,00

Total do Fornec.: 408,00

04.398.305/0001-54	TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP		000002215		
23/07/2013	15,000	31,00000	465,00	10	
23/07/2013	10,000	1,36000	13,60	10	478,60

Total do Fornec.: 478,60

20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA		000000028		
19/07/2013	10,000	11,70000	117,00	07	117,00
20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA		000000027		
19/07/2013	1000,000	0,72000	720,00	07	720,00

Total do Fornec.: 837,00

08.586.537/0001-97	WV COMERCIAL LTDA - EPP		000002161		
17/07/2013	50,000	7,37000	368,50	07	
17/07/2013	100,000	0,93000	93,00	07	
17/07/2013	100,000	1,15000	115,00	07	576,50

Total do Fornec.: 576,50

T O T A L G E R A L -> 1.085.605,52

Total de Descontos -> 0,00

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9387A MAGENTA (REF.88)	PECA
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9388A AMARELO (REF. 88)	PECA
CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE310A PRETO	PECA

RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
--------------------------------	------

LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PECA
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50 X 1.1/2"	PECA

DE-01 CADASTRO TECNICO	BLOCO
------------------------	-------

G-04 - PASTA PARA PROCESSO	PECA
----------------------------	------

CABO FLEXIVEL 16.0 MM2 1 KV AZUL	M.LINEA
----------------------------------	---------

CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO	M.LINEA
-------------------------------------	---------

TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2	PECA
------------------------------	------

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	94.703,37
08	ATIVO IMOBILIZADO	194.359,43
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	796.542,70
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.085.605,50

↑